
Obec Jezdkovice, 

Jezdkovice 32, 747 55 Jezdkovice 

 

 

Ohlašovací povinnost k místnímu poplatku ze psů 
(přihláška psa do evidence) 

 

 
Držitel psa: ………………………………………………………………………….....................………. 

  jméno a příjmení,  

 

Trvalý pobyt nebo sídlo: ………………………………………………………………………………….. 

 

RČ nebo IČ :  ………………………………       telefon*) : ………………………………  

 

Stáří psa :      ………………………….……       plemeno*) : ……………………………….    pes - fena 
                    

Od kdy je pes v držení : ………………………………….     

 

Pes převzatý z útulku od: ............................................... 

 

Osvobození: .................................................     ano  - ne         od ................................. do ............................ 

 

Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těžkým zdravotním 

postižením, která je držitelem průkazu ZTP/P podle zvláštního právního předpisu, osoba provádějící výcvik psů 

určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek zřízený obcí pro ztracené nebo opuštěné psy nebo 

osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis (lovecký lístek).  

  

 

 

Ohlašovací povinnost je dána zákonem č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a 

příslušnou obecně závaznou vyhláškou statutárního města Karlovy Vary o místním poplatku ze psů. 

 

Výňatek z obecně závazné vyhlášky  

Držitel psa je povinen ohlásit správci poplatku vznik a zánik poplatkové povinnosti do 15 dnů. 

Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena. 

Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je držitel psa povinen tuto změnu správci poplatku oznámit do 

15 dnů ode dne, kdy nastala. 

 

 

Datum ………………………… 

 

 

 

 

………………………………….           ….. ………………………………. 
                      poplatník                                                          za správce poplatku 

 

 

 

 

 

*nehodící se škrtne 


